
  

                                                             

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会事業に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 26 年度第２回知的財産経営戦略セミナーを、下記のとおりホテル

アバローム紀の国にて開催致します。お忙しいことと存じますが、何卒ご参加

下さいますようお願い致します。 

記 

日 時 : 平成 26 年 11 月 19 日(水) 14:00～16:00 

 

場 所 : ホテルアバローム紀の国 3 階 孔雀の間  

和歌山市湊通丁北２－１－２ 電話 073-436-1200 

 

講演：「地域産業活性化におけるインフォーマルコミュニテ

ィの重要性」 

公益財団法人 大阪市都市型産業振興センター 

クリエイティブネットワークセンター大阪 メビック扇町 

所長・チーフコーディネーター 堂野 智史 氏  
    地域産業活性化の鍵となるイノベーションを生み出すためには、関係する人と人

との信頼関係に基づく深いコミュニケーションが不可欠です。そのためには、所属

や肩書き、年齢、性別、国・地域などを超えて、インフォーマルな立場で、本音の

話ができる事業環境づくりが必要となります。 

 演者は、大阪市経済戦略局が設置したクリエイティブネットワークセンター大阪 

メビック扇町にて、デザイナーを含む各分野のクリエイターの情報発信、ネットワ

ークづくり、ビジネスマッチング、人材育成に取り組む傍ら、産学官民による異分

野コミュニティ「関西ネットワークシステム（KNS）」を立ち上げ、人と人との顔の

見える関係づくりをコーディネートされていて、様々なシーンでビジネスや協働事

業等を生み出し、地域産業活性化に寄与されています。 

 本セミナーでは、メビック扇町や KNS での活動を通して、人と人との関係性のあ

り方が生み出す効果や影響について考察され、地域産業活性化におけるインフォー

マルコミュニティの重要性についてお話し頂きます。 

 

費 用 : 無 料 

 

定 員：８０名 ※先着順。定員になり次第締め切ります。 

第 2 回知的財産経営戦略セミナー 



 

申 込 : 氏名、会社/機関名、電話、住所を記載し、事前に FAX で、 

和歌山県発明協会( FAX  073-422-3750 )にお申し込み下さい。 

 

主催：和歌山県、一般社団法人和歌山県発明協会 

 

 
 

 

 

 平成 26年 11 月 19 日(水) 

第２回知的財産経営戦略セミナー 

 和歌山県発明協会 宛    (FAX  073-422-3750) 

 セミナー           参加            不参加 

 氏 名  役 職  

会社・機関名  

 住 所 〒 

 電 話  

 e-mail  

 


